falta de incentivos a los constructores y desarrolladores, por el alto costo de la 

tierra y por la falta de áreas servidas con infraestructura que disminuyan los 

costos. 

El valor establecido por el Ministerio de Vivienda para viviendas de interés social 

es de treinta y cinco mil balboas (B/.35,000.00), y se favorecen con el bono de 

cinco mil balboas (B/.5,000.00), costo que no está acorde con las realidades 

actuales en precios de materiales de construcción ni de mano de obra, lo cual se 

traduce en poca intervención del sector privado en este mercado.